
BỘ TƯ PHÁP 

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

                 
Số: 09/QĐ-CQLTHADS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2026 
                                           

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban giám sát Kỳ tuyển dụng công chức  

Hệ thống Thi hành án dân sự năm 2025 theo phương thức thi tuyển 
 

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26 tháng 6 năm 2015 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người 

lao động thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự; 

Căn cứ Thông tư số 22/2025/TT-BNV ngày 19 tháng 10 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy và Quy chế thi tuyển, xét tuyển công chức; 

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Cục Quản lý Thi hành án dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-BTP ngày 19 tháng 11 năm 2025 của Cục 

trưởng Cục Quản lý Thi hành án dân sự ban hành Kế hoạch tuyển dụng công 

chức hệ thống Thi hành án dân sự năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ Cục Quản lý Thi hành 

án dân sự.                                                                               

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban giám sát Kỳ tuyển dụng công chức Hệ thống Thi 

hành án dân sự năm 2025 theo phương thức thi tuyển (sau đây gọi tắt là Ban 

giám sát) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Hồ Quang Huy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy, Ủy viên Ủy ban 

Kiểm tra Đảng ủy Bộ Tư pháp, Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử 

lý vi phạm hành chính - Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Xuân Nam, Quyền Trưởng phòng Phòng Tiếp công dân 

và giải quyết khiếu nại, tố cáo, Văn phòng Bộ Tư pháp - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Bùi Thị Nguyệt Ánh, Phó Trưởng phòng Phòng Đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, Vụ Tổ chức cán bộ Bộ Tư pháp - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Văn Chất, Chuyên viên chính cơ quan Ủy ban Kiểm tra 

Đảng ủy Bộ Tư pháp - Thành viên; 



2 

 

  

5. Bà Nguyễn Thị Lý, Chuyên viên chính Học viện Tư pháp Cơ sở tại 

Thành phố Hồ Chí Minh - Thành viên; 

6. Ông Phạm Văn Tâm, Thẩm tra viên chính Ban Kiểm tra, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, Cục Quản lý Thi hành án dân sự - Thành viên; 

7. Bà Vi Thị Lệ Hằng, Thẩm tra viên chính Ban Kiểm tra, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo, Cục Quản lý Thi hành án dân sự - Thành viên; 

8. Bà Trần Mai Phương, Thẩm tra viên Ban Pháp chế và Nghiệp vụ thi 

hành án dân sự, Cục Quản lý Thi hành án dân sự - Thành viên; 

9. Ông Phan Văn Nghĩa, Chuyên viên Ban Kế hoạch - Tài chính, Cục 

Quản lý Thi hành án dân sự - Thành viên; 

10. Ông Lê Trịnh Nguyên, Chuyên viên Ban Kiểm tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo, Cục Quản lý Thi hành án dân sự - Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Quang, Chuyên viên Ban Kiểm tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo, Cục Quản lý Thi hành án dân sự - Thành viên kiêm Thư ký.  

Điều 2. Ban giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại 

Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức, Thông tư số 22/2025/TT-

BNV ngày 19 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy và 

Quy chế thi tuyển, xét tuyển công chức và các văn bản có liên quan.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan thuộc Cục Quản lý Thi hành án dân sự và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c); 

- Các Phó Cục trưởng (để biết); 

- Vụ TCCB Bộ Tư pháp; 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thắng Lợi 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:33:20+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Thắng Lợi<loint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:46:28+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




